
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября  2023 г.                                                                  № 21/160 

  

пгт. Пионерский 

 

Об итогах муниципального конкурса ветеранских организаций  на 

лучшую организацию работы по правовому просвещению  избирателей 

старшего возраста в период подготовки и проведения  дополнительных 

выборов  депутатов Законодательного Собрания Свердловской  области  

 
 

Заслушав информацию председателя Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии Епифановой Л.Б. о проведении 

муниципального конкурса ветеранских организаций  на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей старшего 

возраста в период подготовки и проведения дополнительных выборов  

депутатов Законодательного Собрания Свердловской  области, назначенных                 

10 сентября 2023 года, утвержденного решением Комиссии от 23 марта  2023  

года № 3/20, Ирбитская  районная  территориальная  избирательная  

комиссия отмечает  следующее.   

На конкурс поступили 2 работы от первичных ветеранских 

организаций Ирбитского муниципального образования .   

На  основании протокола Совета  территориального  Центра  

повышения  правовой  культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  

других  участников  избирательного  процесса    от  30 сентября 2023  года    

№ 8 об итогах проведения  конкурса  Ирбитская   районная    

территориальная    избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1. Признать  победителями муниципального конкурса среди 

ветеранских организаций  на лучшую организацию работы по правовому 

просвещению  избирателей старшего возраста в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов  депутатов Законодательного Собрания 



 2 

Свердловской  области, назначенных   10 сентября 2023 года в номинациях с  

вручением  Благодарственных писем  Ирбитской районной территориальной  

избирательной  комиссии: 

 Оригинальный проект - Бердюгиной Людмиле Григорьевне, 

председателю первичной ветеранской организации  д. Бердюгина, творческая 

работа «Мы – граждане России!!!» 

Проект-рассуждение - Кузевановой Людмиле Александровне, 

председателю первичной ветеранской организации пос. Курьинский, 

творческая  работа «Мы голосуем за будущее наших детей»; 

2. Вручить  Благодарственное  письмо  Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии Мальцевой Светлане Николаевне 

- библиотекарю  Бердюгинской сельской библиотеки, за помощь при  

подготовке  и проведении мероприятий  связанных с реализацией творческой 

работы, представленной первичной ветеранской организацией  д. Бердюгина 

«Мы – граждане России!!!». 

3.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

заседании местного отделения Свердловской областной Общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования в  октябре 

2023 года. 

4.  Контроль   за  исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 


